Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para  implantação de redutor de velocidade na Avenida Sideral,  2023 no bairro

Jardim Ipanema.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato da sinalização existente não ser respeitada

pelos motoristas, que infringem o limite de velocidade e não dão preferência à passagem de

ciclistas e pedestres.

Câmara Municipal de Uberlândia, 31 de outubro de 2024.

DR. IGINO
Vereador - PT

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
10

49
66

/2
02

4
-

P
ro

t.
14

59
3/

20
24

 3
1/

10
/2

02
4

11
:4

9.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 IG
IN

O
 M

A
R

C
O

S
 D

A
 M

A
T

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 99A3-290A-36CD-CB6A

REQUERIMENTO Nº 104966/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

		2024-10-31T13:52:15+0000